
Wycieczka  dotowana w ramach realizacji zadania publicznego: 
"Rekreacja to prosty lek dla seniora" wspieranego przez Gminę  

Nowa Sól – Miasto 
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p o d  h a s ł e m   

 
 
 
 
 
 
 
 

w dn. 2 . 0 6 . 2 0 1 6 r  
 

Druga wycieczka w ramach realizacji zadania publicznego "Rekreacja to prosty lek dla seniora" 

będzie edukacyjno - rekreacyjna pt." Stary i Nowy Poznań " Część edukacyjna to zwiedzanie starego 

Poznania. Poznań położony jest na Pojezierzu Wielkopolskim, nad rzeką Wartą, u ujścia Cybiny. To 

historyczna stolica Wielkopolski, od 1999 r. siedziba władz województwa wielkopolskiego. Częścią 

edukacyjną tej wycieczki będzie zwiedzenie "Traktu Królewsko - Cesarskiego". "Trakt Królewsko - 

Cesarski" to nie tylko obszar polskiego dziedzictwa narodowego, ale również miejsce przenikania się i 

asymilacji różnych kultur (współistnienie Polaków, Żydów i Niemców; historia i tradycje kolonistów z 

Bambergu - "poznańscy Bambrzy", bliskość i powiązania z Berlinem). 

Częścią rekreacyjną wycieczki będzie Jezioro Maltańskie. Południową część Malty zajmuje sztuczne 

Jezioro Maltańskie powstałe poprzez spiętrzenie wód Cybiny oraz las komunalny, zaś wschodnia część 

zajęta jest przez tereny Nowego ZOO na Białej Górze. To niewątpliwa perełka na mapie Poznania. Malta 

choć już w okresie rozbiorów była najpopularniejszym miejscem wycieczkowym mieszkańców Poznania 

to nową formą uzyskała na przestrzeni ostatnich lat . Przyciąga na zawody sportowców z całego świata, a 

mieszkańców i turystów na spacery rekreacyjne i treningi. 

  

1. Wyjazd autobusu -  02.06.2016r. godz. 6.45  (wycieczka całodniowa) 

Przystanki: 

- przed wejściem na stadion ul. 1-Maja 

- ul. Kościuszki (ALDEMED) 



godz.10.00  - zwiedzanie Starego Poznania 

W programie 

Czas z przewodnikiem 5 godz. 

Ostrów Tumski: budynek Psauterii, Kościół NMP, Katedra z miejscem pochówku 

pierwszych władców Polski ( wstęp 3,50zł. ), pozostałości I i II Katedry, wieniec 

kaplic m. in. Kaplica Górków, Złota Kaplica ze szczątkami Mieszka I i Bolesława 

Chrobrego, Kaplica Królewska kolebka polskiej państwowości, najstarsza katedra 

ziem polskich, kryjąca w podziemiach baptysterium i pozostałości nagrobków 

Mieszka I i Bolesława Chrobrego. Sami władcy są obecnie pochowani w 

najsłynniejszej katedralnej kaplicy – Złotej. 

Stary Rynek: fasada Ratusza, uznanym za perłę renesansu, Fontanna: Prozerpiny, Marsa, 

Apolla, Neptuna, Domki Budniczych, Pręgierz, Koziołki o godz. 12:00 na wieży 

ratuszowej, Pałac Górków, Kościół Farny – jedna z najpiękniejszych barokowych 

świątyń w Polsce, rzeźba koziołków na Placu Kolegiackim, pomnik Św. Jana 

Nepomucena, Pomnik Bamberki, Waga Miejska, Odwach, Pałac Działyńskich,  

Jezioro Maltańskie -zwiedzanie rekreacyjnego Poznania -  

 

4. Zamówiony obiad - ok. godz. 15.30. 

5. Wyjazd do Nowej Soli - ok. godz. 17.00 

6. Przyjazd do Nowej Soli ok. 20.00. 

 

 

Proszę wziąć ze sobą posiłek do czasu obiadu, czyli do godz. 15.00 


